ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN DƯƠNG KINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:1611 /QĐ-UBND Dương Kinh, ngày 26tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc chuyển đơn vị sự nghiệp công lập giáo dục về Ủy ban nhân dân

phường Hưng Đạo (sau sắp xếp tổ chức bộ máy)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ

qui định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Uỷ ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của thành
phố Hải Phòng năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 2789-TB/TU ngày 13/6/2025 về kết luận của Ban
Thường vụ Thành ủy định hướng kiện toàn, sắp xếp cơ quan chuyên môn, đơn vị
sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã khi tổ chức chính quyền địa
phương 02 cấp;

Căn cứ công văn số 3534/SNV-XDCQ&CTTN ngày 15 tháng 6 năm 2025
của sở Nội vụ thành phố về việc hướng dẫn sắp xếp cơ quan chuyên môn, đơn vị
sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã khi tổ chức chính quyền địa
phương 02 cấp;

Căn cứ công văn số 1478/UBND-KSTTHC ngày 16/6/2025 của Ủy ban
nhân dân thành phố về việc tổ chức các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp
công lập  trực thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã khi  tổ  chức chính quyền địa
phương 02 cấp;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.  Chuyển nguyên trạng 09 đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập về

Ủy ban nhân dân phường Hưng Đạo kể  từ ngày 01/7/2025:  Mầm non Anh
Dũng, Mầm non Hưng Đạo, Mầm non Đa Phúc, Tiểu học Anh Dũng, Tiểu học
Hưng Đạo, Tiểu học Đa Phúc, Trung học cơ sở Anh Dũng, Trung học cơ sở
Hưng Đạo và Trung học cơ sở Đa Phúc.

Điều 2. Xử lý chuyển tiếp

2

- Thực hiện bàn giao, tiếp nhận nguyên trạng số người làm việc, số lao
động hợp đồng hưởng lương từ ngân sách nhà nước được cấp có thẩm quyền
giao.

- Bàn giao, tiếp nhận nguyên trạng nhân lực hiện có mặt của các đơn vị sự
nghiệp nêu trên, bao gồm viên chức, lao động hợp đồng; bàn giao về hồ sơ viên
chức, người lao động, tài liệu chuyên môn và các giấy tờ pháp lý khác có liên
quan.

- Về bổ nhiệm viên chức quản lý đối với Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng:
Tiếp tục giữ chức vụ hiện tại theo qui định.

2. Về tài chính, tài sản và cơ sở vật chất, trang thiết bị:
- Về tài chính, tài sản: Tiếp nhận, bàn giao nguyên trạng tài chính, tài sản

và trang thiết bị hiện có của các đơn vị sự nghiệp giáo dục nêu trên; các khoản
vay, nợ phải trả (nếu có); công tác đấu thầu, đầu tư, mua sắm trang thiết bị,…
(nếu có).

- Về đất đai: Tiếp nhận, bàn giao nguyên trạng đất thuộc sở hữu của các
đơn vị nêu trên theo qui định.

- Về cơ sở vật chất: Tiếp nhận, bàn giao nguyên trạng cơ sở vật chất của
các đơn vị nêu trên theo qui định.

3. Về con dấu: Thu hồi con dấu cũ và khắc dấu mới do thay đổi đơn vị
chủ quản.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo:
Chủ trì,  phối hợp với các đơn vị  liên quan, hướng dẫn các đơn vị sự

nghiệp giáo dục tổ chức rà soát, thống kê, tổng hợp tổ chức bộ máy, số lượng
viên chức, người lao động, cơ sở vật chất, tài chính, tài sản, trang thiết bị và các
nội dung liên quan khác của đơn vị để làm cơ sở xác định, thống nhất các nội
dung bàn giao và tiếp nhận cho Ủy ban nhân dân phường Dương Kinh.

2. Các phòng Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch
Phối hợp phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các đơn vị thực hiện

kiểm kê các nội dung, lĩnh vực theo chức năng nhiệm vụ được giao theo qui
định.

3. Các đơn vị sự nghiệp có tên tại Điều 1.
- Thực hiện kiểm kê tài chính, tài sản, trang thiết bị, cơ sở vật chất; đội

ngũ viên chức, lao động hợp đồng; hồ sơ, tài liệu,… để thực hiện việc bàn giao
về Ủy ban nhân dân phường Dương Kinh theo qui định.

3

- Chủ trì, phố hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện việc bàn
giao, tiếp nhận nguyên trạng tài sản của đơn vị; bố trí, sắp xếp ổn định tổ chức
bộ máy, nhân sự, kinh phí, trang thiết bị, trụ sở, hồ sơ, sổ sách, chứng từ, công
nợ và các quyền lợi, nghĩa vụ khác… có liên quan đến tổ chức và hoạt động của
đơn vị theo đúng qui định của pháp luật.

- Liên hệ Công an thành phố để thực hiện thu hồi con dấu cũ và khắc dấu
mới do thay đổi cơ quan chủ quản theo qui định.

Điều 4.  Các ông (bà): Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban
nhân dân quận, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Trưởng phòng Tài chính -
Kế hoạch, Trưởng phòng Nội vụ, thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp có tên tại
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND quận;
- UBND phường Hưng Đạo (sau sắp xếp);
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh
Phương

uv sex ixrrAx nAx
PIIITONG IITJNG f)4o

so: tlfi". /eD-tJnNI)

cOxc IIoA xA ttol cttU tqr;llte vrF].N,\M
D0.1+p-- I'u'clo - IIgnh phfrc

Iltrng Dao, ngdy {il" t:hdng I nirnt 20)5

QUYITI'I'DINII
c6c clo'n v! sU nghiOp gido duc c6ng I6p
hdn din quAn Du'o'ng I(inh v6 tn3'c thu6c
nhin d6n phud'ng Ilu'ng Dao

-,i . i
V'C viec tiOp nhin

tnlc thudc liy ban n
tJy ban

tlrr N.tX NTTAN NAX PIIIJ'O]\(; TIIJN(; DAO

I tul t'u'l.rrttt lo t'lttn'('ltinlt qtryen diu phtro.ng ngur lh 6 :0:5,
Cdn cu' l tat Gido duc ngity I l/6/20 I 9;

Cdn cu'Qtt.v-et clinh so 759/QD-7"1'g ngir,v 1,//..1/202.5 ct)ct'l'hu trrri'ng Chirth
phu ph€ drt,vQt D) ,irt tap *ap, n chu'c tai DW{c cac cc?p vtr xa1, trung ,u) hinh rt)
ch.ti'c chf.n.h ,1tt1,in clicr phtro.ng 02 cap,.

Cdn cti'Nghl dinh so 127/20tS/A\D-CP ngay 2l/9/2018 cucr Chinh phtr c1u,
clinh troc:h nhiAm clrrcin ly nhd ntro.c t,i giao cltrc; Nghi fiinh,r,;'t2fl/2f120,/^iD_(:p
nldv 07'/10/2020 ctrcr Chinh Tthn quy clinh vi thirnh lap, to' t:htrc lcti, llitri rlt,:,.1tt
'ttr nghiAp r:ong lap, Nghi dinh so 125/2024/llD-CI, ngd1,0.5/10,/20).N r.:ti, Citin
phtt qL'r.t'' ctinh t'i cliitr kien clir.r ttr,-ir hctctt cl|ng trong lTnh ,-t,rc glrlz tlLtt-,;

Cdn r:ti'Cong vdn,;o l-|B9/UBATD-KST1IlC nga1,2t//6/202-t r,ilu Ut) bi.rn
nhtin clcin lhctnl't pho vi viec c:huy\n ccic tlo'n vi .;tr nghi\p gicn clur: t:6n7i lop lrtrc
thuoc U1t /161n nhan dan c:clp huyQn ri trrrc thrtoc: U1) /16,, nhcrn clcirt xd. phtru).n,q mr).i
v, cldc'lchu qLttrn li khi ti t,ltir.c chinh rlr,,yin 02 c:a1t.

Ccin c:il'QrLyet clinh,:;o l6l1/OD-UBIVD ngdy 2(t/6i,i20.).5 c:ict t,jRilD clL.rcin

l)rntng tiinh vi t'i€c chtrya:'rt clct'n vi str nghiep gido cluc: vi 1thu.i'ng l lrrrrg Dr,rrs (,scrt.r

srip rAp t6 chr,i'c: bo ntcilt).

QU\.1,'l' DlNlr
[]i6u I.'i'icp nhAn nguvOn trzrng c6c clo-n vi su'nghidp gi:ir.l clLrc cong lnp (cdp

hoc MArrl non,'l'i6u hoc,'l'rung hqc co so') trrrc thu6c t)y ban nl'rArr clap clr,ran I)rr.'ns.
I(inh v0 tnt'c thuoc t.r;'ban nhAn clAn phu'o'ng Ilung Dao qr-ran li l(0 t.iL,qi.,,
0117 t2025 "

(Dcrnh scich cac dctn vi lrim theo euy,et c.linh nct;)

Ili6u 2"CAc clirn vi sr-L nghidp giao clr:c cdng tAp thuoc cliilh siLcir [ai Diriu I

co ti'zich nhiirn ti0p nhAn, c1t-t:in li ho so, tdi 1i6u v0 t6 chilc b0 rnhy, ,;i6r,i cli[ic.

2

nglro'i lao cl6ng, s6 lcip, s6 hoc sinh, ccr so- vat chat, tai chinh, tdi san vd. cac ,oi
ch-rr-rg khac co lien quan cl6n t6 ch[r'c vd troat d6ng cuzr clcrn vi thco cluy clinh; chir-r
trdch nhi6nr trr-r6'c phdp ltrdt vd iiy ban nl'ian rian phu,o'ng lu,ng Dao vc to chL,c v:r
hoat cl6ng cua don vi thco qLry dinh.

Di6u 3. chanh vdn phong iIDND va lJIlND, .l.uo,ng
phong vin ho6 - X6

h6i, 'li'uivr-rg phong I(inh te, I Ia tAng va Dd thi; 'l'hu tru'o'ng c6c phong, ban c6 li0,
qLran: 'l'hu tru'o'ng c6c clcrn vi su'nghi0p gi6o dr-rc c6ng lap giiro cluc va cfi\o tao c6
t0, tai Di0u I chir-r rrdch nhi0r,r thi hdnh euydt dinh nay.
,\to'i tthQn:
- \lrLr Die ir -l:
- Sti Giao duc vi I)Ao tao:
- Sd Noi vu;
-'t'1'DtJ:
-'l"l'llDNDr
- C-f, cric PCl' tJIIND phuong;
- LLlr-r: V'i. Vf lXll.

NITAN NAru
TICII

Pham Vin Minh

::'*

{a}
"{il\

!,i,x I

rt3il
'r.l+fts1\

,av"i )
&/ /)

:y,

riV BAN NrrAN DAN
prruoxr; srlxc DAO

'l'o,.,g so. 09 tru'd'ng

DAIr{II S.ICU CAC'TITU'ONG MAM NC)N, I'rFII] TIOC V;\ ]'IICS {]ONI(;
I,AP'I'RIiN DIA RA]\ PIII],ON{G IITJ']\G DAO

(liim theo OuyAt clinhso /QD-UIllVD ngity 01/7i202-t cilcr UlllVD phu'i'n,q)

GIIT CTTU

,\r
o\l

f)
/

sr"r' Tpx TRU'O-NG IrrE,u TRU'CJ|{G

I
'l'rr-Lo'ng

MArn non Da Phirc
t-

'l'r'r-rorg
MArn non I lr-rng l)ao

'l'ru'o'ng MArn non Anh Dfrng

'l'rAn'I'hi -l'hu'l'hiy

2 D6ng 'Ihi 'fuyOt Nhung

a
.) Pl'ram 'l'hi Mai Anlr

4 'l'n-rdr-rg'l-i6Lr l-roc I)a Phuc VD'fhi Kirn VAn

5 'l'rud'ng-l'icu hoc IlLrng Dao NguySn 'l'hi I Iong Nga

6 'l'r'uo'ng'l'i0u hoc Anh DDng

'l'r'uio'ng 'l'l ICS I Iung Dao

'l'r'LLd'ng'l'l ICS Anh Dung

'l'rLro'ng'l'l lCS Da f'}h[rc

Ngo'i'huy Linh

7

8

Ngo'l'hi Pl'rr-ro-ng'l'hiio

Le'fhi 'l'hanh 'l'hao

9 L0'l'hi I(im 'l'harnh

	QUYẾT ĐỊNH
	CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN
	QUYẾT ĐỊNH:
	Điều 2. Xử lý chuyển tiếp
	2. Về tài chính, tài sản và cơ sở vật chất, trang thiết bị:
	Điều 3. Tổ chức thực hiện
	2. Các phòng Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch
	3. Các đơn vị sự nghiệp có tên tại Điều 1.